293
Die INKOMA-Lineflex-Kupplung ist ein Maschinen-
element zur Übertragung von Drehmomenten
zwischen achsparallel versetzten Wellen, wobei
der Wellenversatz sowohl in Ruhe als auch im Be-
trieb in radialer Richtung stufenlos innerhalb des
zulässigen Ausschwenkbereiches veränderbar sein
kann. Die Kupplung ist nach dem Prinzip des Parallel-

ABMESSUNGEN ISP-D
ISP-D - Inkofix Spannflansch
Bestellbeispiel
ISP 30.115/4 D 50
Zur Ausführung A3.
x n
t°=
 36
0°
Erläuterungen:
Tstat. 	 = �maximal übertragbares Drehmoment
eines Spannflansches
Fax 	 = �maximal übertragbare Axialkraft
eines Spannflansches
TA 		 = �erforderliches Anzugsmoment
der Spannschrauben
x
n
 t°=
 36
0°
H
7
Ø
 W
  1
h7 H
7
Ø
 d
Ø
 C
Ø
 D
Ø
 d
s
H2
H1
A3 A3
A3
S
LINEFLEX - KUPPLUNGEN
307
Bezeichnung
Kupplung
Bezeichnung
Spannflansch
Abmessungen [mm] Anschlussbohrungen
d C D H1 H2 W1
1)
Bohrung
ds
[mm]
Anzahl
n
Teilung
t
[°]
LFK 74.90/2 ISP 25.90/3D45 45 70 90 14 17 25 11 3 120
LFK 74.120/2; /4 ISP 30.120/3D50 50 98 120 24 27 30 11 3 120
LFK 74.150/4 ISP 35.150/4D60 60 128 150 24 27 35 13 4 90
LFK 101.120/2 ISP 30.115/4D50 50 90 115 25 28 30 13 4 90
LFK 101.140/2 ISP 35.135/4D50 50 110 135 30 33 35 13 4 90
LFK 134.140/2 ISP 35.130/3D55 55 100 130 35 38 35 18 3 120
LFK 134.160/2 ISP 40.150/4D60 60 120 150 35 38 40 18 4 90
LFK 155.160/2 ISP 40.145/5D60 60 115 145 45 48 40 18 5 72
LFK 155.180/2 ISP 45.165/4D70 70 135 165 45 48 45 18 4 90
LFK 155.200/2 ISP 50.185/4D80 80 152 185 55 58 50 18 4 90
LFK 155.220/4 ISP 55.220/4D80 80 180 220 55 58 55 22 4 90
LFK 155.250/4 ISP 60.250/7D100 100 210 250 65 70 60 22 7 51,43
LFK 155.300/4 ISP 70.300/7D150 150 260 300 65 70 70 22 7 51,43
LFK 196.200/2 ISP 50.190/5D80 80 150 190 65 70 50 22 5 72